[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]29.01.2026
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 44 - п

рп Усть-Абакан

О  внесении  изменений  в  постановлениеадминистрации  Усть-Абаканского района от  15.04.2022  №  315-п  «Об утверждении  Положения   об  оплате  труда  работниковслужбы     сопровождения     замещающих  семей  и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей, и обслуживающего персонала  отдела опеки  и попечительства   управления образования администрации  Усть-Абаканского района»

	В соответствии состатьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 66 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, в целях повышения эффективности работы Управления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работниковслужбы  сопровождения  замещающих  семей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и обслуживающего персонала отдела опеки и попечительства управления образования администрации Усть-Абаканского района, утвержденноепостановлением администрации  Усть-Абаканского района    от 15.04.2022 № 315-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников службы  сопровождения  замещающих  семей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и обслуживающего персонала  отдела опеки и попечительства управления образования администрации Усть-Абаканского района» (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. первый абзац пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.4.  Премирование работников службы сопровождения замещающих семей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, отдела опеки и попечительства управления образования администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее - специалисты службы сопровождения) может производиться в пределах фонда оплаты труда специалистов службы сопровождения по итогам работы за месяц в размере до 50% оклада (должностного оклада).»;
1.2.   в  разделе 5пункты5.1 и 5.3 исключить.
2. Руководителю Управления образования Администрации                    Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия(Л.В. Кувалдина)  при определении фонда оплаты труда и начислении заработной платы работникам службы сопровождения замещающих семей и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, отдела опеки и попечительстваУправления образования Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия руководствоваться настоящим постановлением.
3. Управляющему делами Администрации Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Лемытской О.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Усть-Абаканского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                      «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить наи.о. заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района по социальным вопросам С.В. Павленко.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

ФИО исполнителя
телефон
image1.jpeg